

**15.12.2023 ♦ 11.00–15.00**

# **INTEGRACJA MIĘDZYKULTUROWOŚĆ WSPÓŁPRACA**

- ▶ **Perspektywa państw  
przyjmujących**

## **MIEJSCE**

Hotel Liburnia,  
ul. Liburnia 10,  
43-400 Cieszyn,  
woj. śląskie

GPS:  
49.75280 N,  
18.63480 E

# Program seminarium:

## CZĘŚĆ I

**11.00–11.20**

*Integracja imigrantów i osób uchodźczych  
w Małopolsce i w Krakowie*

▶ **dr hab. Jan Brzozowski** (Uniwersytet Jagielloński, Kraków)

**11.20–11.40**

*Integracja czy repatriacja? Czego możemy spodziewać się  
po zakończeniu ochrony tymczasowej?*

▶ **JUDr. Martin Rozumek**

**11.40–12.00**

*Perspektywy rozwoju Ukrainy w związku z agresją Rosji  
i ich potencjalny wpływ na pobyt osób uchodźczych  
w Republice Czeskiej oraz Unii Europejskiej*

▶ **PhDr. Lubomír Zaorálek**

**12.00–12.20**

*Dobre praktyki i wymiana doświadczeń w zakresie adaptacji  
i integracji osób uchodźczych z Ukrainy z perspektywy  
organizacji pozarządowych.*

▶ **Mgr. Andrea Krchová** (Konsorcjum Organizacji Pomocy  
Migrantom w Republice Czeskiej)

**12.20–12.40**

*Przykłady dobrych praktyk integracji Fundacji ADRA Polska.*

▶ **PhD Walentyna Szulga** (Centra Integracji dla Cudzoziemców  
Fundacja ADRA Polska)

**PRZERWA NA CATERING: 12.40–13.30**

Seminarium odbywa się w ramach projektu pn.: „Poznajmy się bliżej! Wzmacnianie kompetencji językowych i kulturowych mieszkańców Polski, Czech i Ukrainy” nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/22\_037/0003265, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska

## Program seminarium:

### CZĘŚĆ II

13.30–15.00

*Dyskusja*

Dyskusję będzie moderował: **dr Rafał Cekiera**

#### UCZESTNIKAMI DYSKUSJI BĘDĄ:

- ▶ dr hab. Jan Brzozowski,
- ▶ JUDr. Martin Rozumek,
- ▶ PhDr. Lubomír Zaorálek,
- ▶ Mgr. Andrea Krchová,
- ▶ PhD Walentyna Szulga.

### Biogramy

dr hab. Jan Brzozowski

Profesor UJ pracujący w Zakładzie badań nad zmianami społecznymi w Europie. Ekonomista, doktor habilitowany w dyscyplinie ekonomia i finanse. Zainteresowania badawcze: migracje międzynarodowe, przedsiębiorczość imigracyjna i etniczna, społeczno-ekonomiczna adaptacja imigrantów, migrantów powrotnych i uchodźców, transnacionalizm, wielokulturowość. Odbił staż podoktorski na Politechnice w Ankonie – Università Politecnica delle Marche (2015-2016).

## JUDr. Martin Rozumek

Dyrektor Organizacji Pomocy Uchodźcom (OPU), Praga, Czechy. Posiada doktorat z dziedziny międzynarodowego prawa publicznego (stopień naukowy uzyskał na Uniwersytecie im. Masaryka w Brnie w Czechach). Pracował na różnych stanowiskach w UNHCR w Czechach i Pakistanie. Jest przewodniczącym Komisji ds. praw cudzoziemców Rady Praw Człowieka przy rządzie Republiki Czeskiej. Posiada bogate doświadczenie w realizacji i zarządzaniu ponadnarodowymi projektami unijnymi oraz projektami pomocy rozwojowej w Gruzji. Organizacja Pomocy Uchodźcom, którą reprezentuje, powstała w 1991 roku jako stowarzyszenie. OPU jest pozarządową organizacją non-profit zapewniającą uchodźcom i innym obcokrajowcom w Republice Czeskiej pomoc prawną, socjalną i prawną.

## PhDr. Lubomír Zaorálek

Czeski polityk i pedagog akademicki, absolwent Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu im. Jana Evangelisty Purkyně (obecnie Masaryka w Brnie). W latach 2009-2018 był wiceprzewodniczącym ČSSD (*Czeskiej Partii Socjaldemokratycznej*), od stycznia 2014 do grudnia 2017 r. pełnił funkcję ministra spraw zagranicznych Republiki Czeskiej, a od sierpnia 2019 do grudnia 2021 ministra kultury. Obecnie wykłada na Uniwersytecie Karola oraz w Wyższej Szkole Stosunków Międzynarodowych i Publicznych w Pradze. Jest prezesem socjaldemokratycznego think-tanku pod nazwą Masarykova demokratická akademie (*Akademia Demokracji im. Masaryka*).

## Mgr. Andrea Krchová

Dyrektorka Konsorcjum organizacji pozarządowych zajmujących się migrantami. Ukończyła studia magisterskie na kierunku nauki społeczne i antropologia kulturowa. Organizacje należące do Konsorcjum od 2003 roku wspólnie bronią praw cudzoziemców w Republice Czeskiej. Konsorcjum dąży do stworzenia warunków, pozwalających obcokrajowcom godnie żyć i korzystać z pełni praw. Obecnie należy do niego osiemnaście organizacji, które udzielają migrantom pomocy humanitarnej, porad prawnych i życiowych oraz prowadzą działania edukacyjne wzmacniające dialog międzykulturowy. Konsorcjum koordynuje współpracę organizacji członkowskich. Jego misją jest działalność rzecznicza oparta na doświadczeniach organizacji członkowskich. Konsorcjum współpracuje z administracją państwową, organizacjami międzynarodowymi, instytucjami oświatowymi i mediami.

## PhD Walentyna Szulga

Ekonomistka, krajowy Koordynator Centrów Integracji dla Cudzoziemców Fundacja ADRA Polska. Poprzednio pracowała w: Ministerstwie Edukacji i Nauki Ukrainy, Ukraińskim Państwowym Centrum Edukacji Międzynarodowej jako kierownik Działu Międzynarodowej Współpracy; jak również w Kijowskim Narodowym Uniwersytecie Technologii i Projektowania, pełniąc rolę dyrektora Działu Współpracy Międzynarodowej. Centra Integracyjne dla Cudzoziemców funkcjonują na terenie: Katowic, Warszawy, Lublina, Zielonej Góry, Bydgoszczy, Częstochowy, Wrocławia. Centra Integracyjne dla Cudzoziemców to miejsca kompleksowej pomocy eksperckiej, gdzie osoby uchodźcze z Ukrainy mogą skorzystać z pomocy psychologicznej, doradztwa zawodowego, doradztwa integracyjnego

i pomocy specjalisty ds. integracji, kursów zawodowych, nauki języka polskiego, a także porad prawnych i usług tłumacza przysięgłego. Ich funkcjonowanie polega na skupieniu w jednym miejscu różnorodnych i całościowo pojmowanych usług adresowanych do osób, które potrzebują pomocy.

dr Rafał Cekiera

Adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Autor m. in. książek: *Uchodźcy, migranci i Kościół katolicki. Polska debata migracyjna po 2015 roku w kontekście nauczania Kościoła katolickiego* (Więź, 2022), *O pułapkach emigracyjnej lekkości. Doświadczenie tymczasowości w narracjach młodych polskich emigrantów poakcesyjnych* (NOMOS, 2014) czy *Emigracja jako doświadczenie. Studium na przykładzie migrantów powrotnych do województwa śląskiego* (wraz z J. Kijonką, M. Żak, Wydawnictwo UŚ, 2022). Publikuje artykuły poświęcone zjawiskom migracyjnym w periodykach naukowych i prasie popularnej. Odbывał zagraniczne staże naukowe m. in. na Uniwersytecie im. Świętego Stefana w Gödöllő (Węgry) oraz Uniwersytecie im. Palackiego w Ołomuńcu (Czechy). Wykładowca Szkoły Asystentów Międzykulturowych w Bielsku-Białej, prowadzi cykl szkoleń integracyjnych dla uchodźców z Ukrainy w ramach Centrum Wsparcia i Integracji w Katowicach.

---

**UDZIAŁ W SEMINARIUM JEST BEZPŁATNY,**  
OBOWIĄZUJĄ ZAPISY POPRZEC FORMULARZ  
REKRUTACYJNY. LICZBA MIEJSC OGRANICZONA.

**KONTAKT/DODATKOWE INFORMACJE**

bwrona.tritia@gmail.com  
www.egtctritia.eu

**LINK DO FORMULARZA:**

<https://tiny.pl/cn275>

Seminarium odbywa się w ramach projektu pn.: „Poznajmy się bliżej! Wzmacnianie kompetencji językowych i kulturowych mieszkańców Polski, Czech i Ukrainy” nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/22\_037/0003265, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska